BỘ Y TẾ

CỤC Y TẾ DỰ PHÒNG

Số:         /DP

V/v đăng tải hồ sơ đề nghị

xây dựng Luật phòng bệnh

trên CTTĐT Bộ Y tế.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng        năm 2023

Kính gửi: Văn phòng Bộ.

Thực hiện Quyết định số 1541/QĐ-BYT ngày 25/3/2023 của Bộ trưởng

Bộ Y tế về việc ban hành danh mục và phân công đầu mối xây dựng văn bản

quy phạm pháp luật về y tế năm 2023, Cục Y tế dự phòng đã lập hồ sơ đề nghị

xây dựng dự án Luật phòng bệnh (xin gửi kèm) theo quy định tại Mục 1 Chương

III của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 và Chương II của

Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Để hoàn thiện hồ sơ dự án luật nêu trên trước khi gửi Bộ Tư pháp thẩm

định, Cục Y tế dự phòng kính đề nghị Văn phòng Bộ đăng tải hồ sơ đề nghị xây

dựng dự án Luật phòng bệnh trên Cổng Thông tin điện tử (CTTĐT) Bộ Y tế, cụ

thể như sau:

1. Ngày đưa thông tin lên CTTĐT Bộ Y tế: dự kiến từ ngày 25/8/2023.

2. Ngày hết hạn: 30 ngày kể từ ngày đưa thông tin lên CTTĐT Bộ Y tế.

3. Nội dung đưa thông tin lên CTTĐT Bộ Y tế: Hồ sơ đề nghị xây dựng

Luật phòng bệnh.

4. Mọi thông tin góp ý cho hồ sơ đề nghị xây dựng Luật phòng bệnh xin

gửi về Cục Y tế dự phòng, ngõ 135/1 Núi Trúc, Ba Đình, Hà Nội, điện thoại:

024.37367187; email: phongytccdp@gmail.com hoặc liên hệ với ThS. Phí Văn

Kiên, Phó Trưởng phòng Y tế công cộng và dinh dưỡng, Cục Y tế dự phòng,

điện thoại: 0986.923.186, email: phivankien@gmail.com.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Thị Liên Hương (để b/c);

- Cục trưởng Phan Trọng Lân (để b/c)

- Phòng CNTT, Văn phòng Bộ;

- Lưu: VT, YTCC.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hoàng Minh Đức

KHẨN

		2023-08-24T10:54:41+0700
	Hoàng Minh Đức
	Bộ Y tế

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T10:55:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CỤC Y TẾ DỰ PHÒNG<dp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T10:55:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CỤC Y TẾ DỰ PHÒNG<dp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T10:55:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CỤC Y TẾ DỰ PHÒNG<dp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!